
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I I .09.2015 № 793/34_______

г. Красногорск
О переименовании государственных образовательных организаций высшего 

образования и профессиональных образовательных организаций 
Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Московской области № 94/2013-03 «Об образовании» 
и с целью приведения наименований профессиональных образовательных 
организаций в соответствие с местом их расположения Правительство Московской 
области постановляет:

1. Переименовать:
1.1. Государственное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования Московский государственный областной 
университет в государственное образовательное учреждение высшего образования 
Московской области Московский государственный областной университет.

1.2. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Московской области «Балашихинский 
индустриально-технологический техникум» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Московской области 
«Балашихинский техникум».

1.3. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Московской области «Московский областной 
государственный автомобильно-дорожный колледж» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Московской области 
«Автомобильно-дорожный колледж».

1.4. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Московской области «Волоколамский аграрный 
техникум «Холмогорка» в государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Московской области «Волоколамский аграрный 
техникум «Холмогорка».

031387 *

1.5. Государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Московской области «Колледж «Угреша» 
в государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Колледж «Угреша».

1.6. Государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Московской области «Яхромский аграрный 
колледж» в государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Яхромский колледж».

1.7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Индустриально-промышленный техникум» 
в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Дмитровский техникум».

1.8. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Московской области «Авиационный техникум» 
в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Долгопрудненский техникум».

1.9. Государственное автономное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Профессиональный колледж 
«Московия» в государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Профессиональный колледж «Московия».

1.10. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Московский областной аграрно-технологический 
техникум» Московской области в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Аграрно-технологический 
техникум «Дубна».

1.11. Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Егорьевский промышленно-экономический 
техникум» в государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Егорьевский техникум».

1.12. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Московский 
гидрометеорологический техникум» в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Московской области 
«Г идрометеорологический техникум».

1.13. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Жуковский авиационный 
техникум имени В.А.Казакова» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Авиационный техникум имени 
В.А.Казакова».

1.14. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Жуковский индустриально-экономический 
техникум» в государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Жуковский техникум».



1.15. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Московский 
геологоразведочный техникум» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Геологоразведочный техникум».

1.16. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Луховицкий авиационный 
техникум» в государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Луховицкий авиационный техникум».

1.17. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Аграрно-промышленный техникум» в 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Луховицкий аграрно-промышленный техникум».

1.18. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Можайский многопрофильный техникум» в 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Можайский техникум».

1.19. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Наро-Фоминский политехнический техникум» в 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Наро-Фоминский техникум».

1.20. Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Московской области «Промышленно-экономический техникум» в 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Одинцовский техникум».

1.21. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Павлово-Посадский промышленно
экономический техникум» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Павлово-Посадский техникум».

1.22. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Подмосковный колледж 
«Энергия» в государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Подмосковный колледж «Энергия».

1.23. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Рошальский промышленно-экономический 
техникум» в государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Рошальский техникум».

1.24. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Всероссийский аграрный 
колледж заочного образования» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Сергиево-Посадский аграрный 
колледж».

1.25. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Краснозаводский химико

механический колледж» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Краснозаводский колледж».

1.26. Государственное автономное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Губернский 
профессиональный колледж» в государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Губернский колледж».

1.27. Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Московской области «Ступинский авиационно-металлургический 
техникум им. А.Т. Туманова» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Ступинский техникум им. А.Т. 
Туманова».

1.28. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Химкинский техникум 
межотраслевого взаимодействия» в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Московской области «Химкинский техникум».

1.29. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Московской области «Московский областной 
профессиональный колледж инновационных технологий» в государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области 
«Щелковский колледж».

2. Министерству образования Московской области по согласованию 
с Министерством имущественных отношений Московской области осуществить 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской 
области необходимые юридические и организационные действия, связанные с 
реализацией пункта 1 настоящего постановления.

3. Главному управлению по информационной политике Московской области 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете 
«Ежедневные новости. Подмосковье» и размещение (опубликование) на Интернет- 
портале Правительства Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Московской области О.С. Забралову.

о\ЛАТО рл
сл- ____

\

" \ п
' • • ' ■ ' . - . i v i u i i i i  j

Р \ ПРлв'»тельстм / 2
<  \  M °fK O B C K O H  /

г  с  / СГубернатор /  £  , по ор, .....  £
Московской области *‘НеддН||И т: ] А.Ю.Воробьев

,тельствд
•и

> \  °бЛЛСТ|| /  Сч*
V х ̂_

Разослано: Горбылёву AlA. -  2V\JK3., М о с к о в с к о й  областной Думе -  2 экз.
(Арефьеву A.fvL, Толмачевой Н.Н.), Прокуратуре Московской области, 
Главному управлению по информационной политике Московской 
области -  2 экз., Министерству имущественных отношений Московской 
области, Министерству образования Московской области -  3 экз.

Сторчак
8(498)602-10-36


